
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Ласточка»

(МДОУ «Детский сад «Ласточка»)

09.01.2024
ПРИКАЗ

№42/1 од

г. Качканар

О реализации Единого стандарта
региональных мер поддержки
участников СВО и членов их семей

В целях реализации региональных мер поддержки участников специальной
военной операции (далее -  СВО) и членов их семей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Освободить от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, участников СВО, обучающимися в МДОУ 
«Детский сад «Ласточка», в том числе в случае гибели (смерти) 
участника СВО.

2. Предоставить семьям участников СВО бесплатное посещение детьми 
занятий по дополнительным образовательным общеразвивающим 
программам в МДОУ «Детский сад «Ласточка» (в том числе в случае 
гибели (смерти) участника СВО).

3. Обеспечить зачисления в первоочередном (преимущественном) порядке 
детей участников СВО в дошкольные группы МДОУ «Детский сад 
«Ласточка».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Н.А. Лаптева



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-30T10:36:16+0500




